adhæreas, illi soli servias, in illius solius amore et desiderio delecteris; cætera omnia illius comparatione despicias, aut certe non nimia sollicitudine turberis circa multa, quando unum est necessarium et solum tibi et omnibus sufficit; sed una tibi sollicitudo sit, et ab illius gratia nunquam excidas, et illi uni semper ubique studeas complacere.

## Caput VII

### *Deus fons vitæ in seipso vivens*

Iam vero Deus fons etiam vitæ rectissime dicitur, quia vivit et *vitam in semetipso habet*<sup>35</sup>, imo ipse vita æterna est: *Hic est verus Deus et vita æterna*<sup>36</sup>, inquit S. Ioannes, et res omnes quæ vivunt, ab illo fonte accipiunt vitam, et illo cessante vitam subministrare *deficiunt et in pulverem suum revertuntur*, ut canit S. Propheta David<sup>37</sup>. Gignere sibi simile est viventium proprium. Gignit autem Deus Filium sibi simillimum, Deus Deum et Vivens Viventem: *Et sicut Pater habet vitam in semetipso, sic dedit et Filio habens vitam in semetipso*, ut testatur S. Ioannes in Evangelio<sup>38</sup>; habet autem Pater vitam in semetipso, quia est fons vitæ et non aliunde accipit vitam: et dedit Filio habere vitam in semetipso, quia dedit eandem vitam quam ipse habet, ac per hoc etiam Filius est fons vitæ, sicut Deus de Deo, et lumen de lumine. Quis explicet, imo quis capiat, qualis sit vita Dei, et qualis iste fons vitæ, unde guttulas hauriunt omnia, quæ vivunt, sive in terra sive in cœlis? Vita nobis in hoc exilio nota nihil est aliud, nisi principium motus internum: illa enim dicuntur a nobis vivere, quæ aliquo modo se ipsa movent; unde etiam per similitudinem dicuntur vulgo aquæ vivæ, quæ sunt in fluminibus, et mortuæ, quæ sunt in stagnis, quod illæ videantur per se moveri, istæ moveri nequeant, nisi a ventis aut externa vi alia impellantur.

Deus tuus, o anima, verissime vivit, et auctor ac fons est vitæ. Ipse enim in Scripturis Sanctis passim illud inculcat: *Vivo ego, dicit Dominus*<sup>39</sup>; et prophetæ: *Vivit Dominus, vivit Dominus*, sæpe repetunt<sup>40</sup>; et apud Ieremiam conqueritur de populo Deus dicens: *Me dereliquerunt fontem aquæ vivæ*<sup>41</sup>. Et tamen neque a se, neque ab alio movetur: *Ego Deus, inquit, et non motor*<sup>42</sup>, et alibi: *Non est Deus ut filius hominis, ut mutetur*<sup>43</sup>. In hymno quoque ecclesiastico can-

<sup>28</sup> Exod. III,14

<sup>29</sup> 1 Tim. I,17

<sup>30</sup> 1 Tim. VI,16

<sup>31</sup> Hebr. I,3

<sup>32</sup> Luc. VI,35

<sup>33</sup> 2 Mach. VIII,18

<sup>34</sup> Luc. X,42